

DATOS DE CABECERA PACC	
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$ 2,749,780,772.08
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	89
CAPÍTULO	0201
SUB CAPÍTULO	02
UNIDAD EJECUTORA	0014
UNIDAD DE COMPRA	Comedores Económicos
AÑO FISCAL	2025
FECHA APROBACIÓN	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN	
BIENES	RD\$ 2,683,775,772.08
OBRAS	RD\$ 43,000,000.00
SERVICIOS	RD\$ 23,005,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$ -
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$ -
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME	
MIPYME	RD\$ 436,402,881.68
MIPYME MUJER	RD\$ 5,869,700.00
NO MIPYME	RD\$ 2,307,508,190.40
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO	
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$ 2,440,200.00
COMPRA MENOR	RD\$ 53,344,146.80
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$ 71,241,925.28
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$ 2,019,599,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$ -
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$ -
SORTEO DE OBRAS	RD\$ -
EXCEPCIÓN- BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$ -
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$ 1,855,000.00
EXCEPCIÓN- CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$ -
EXCEPCIÓN- OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$ -
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$ -
EXCEPCIÓN- RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$ -


Lic. Marino Pérez Baez
Encargado

Departamento de Planificación y Desarrollo



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SINCCF.069
Versión: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	89
Monto Estimado Total	RD\$ 2749.780.772,08

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0034
Unidad de Compra	Comedores Económicos
Código de la Unidad de Compra	000200
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Adquisición de Alimentos y Bebidas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE RECEPCIONADO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMAÑO METROPOLITANA
	TRIMESTRE	?		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	?		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015153	Aceites vegetales o de alimta comestibles	Unidad	12000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000,000.00
5015153	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10000	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80000	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$ 80.00	RD\$ 800,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20000	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	10000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80000	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	15000	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000,000.00
5022001	Granos	Unidad	53000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 201,400,000.00
50221001	Granos	Unidad	200000	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	30000	RD\$ 30.00	RD\$ 900,000.00
50221101	Grandes cereales	Unidad	12000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200,000.00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	6000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000,000.00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200000	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	8000	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	300000	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00
50201706	Café	Unidad	8000	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10000	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600,000.00
50115110	Carnes de ave o carne fresca	Libra	1600000	RD\$ 90.00	RD\$ 144,000,000.00
50115111	Carne de ave o carne congelada	Libra	1600000	RD\$ 70.00	RD\$ 112,000,000.00
50115110	Carne de ave o carne fresca	Libra	200000	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000,000.00
50115112	Carne de ave o carne en conserva	Libra	100000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200000	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	80000	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	100000	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5000	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	8000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000,000.00
50191505	Sopas o sultados preparados fresco	Paquete	15000	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650,000.00
50191505	Sopas o sultados preparados fresco	Unidad	200000	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000,000.00
50191505	Sopas o sultados preparados fresco	Paquete	15000	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650,000.00
50191505	Sopas o sultados preparados fresco	Paquete	200000	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000,000.00
50191505	Sopas o sultados preparados fresco	Unidad	15000	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	300000	RD\$ 4.00	RD\$ 12,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	1000	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500,000.00
50221001	Granos	Unidad	2500	RD\$ 4,700.00	RD\$ 11,750,000.00
50221001	Granos	Unidad	5000	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500,000.00
50221001	Granos	Unidad	5000	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00
50221001	Granos	Unidad	8000	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	80000	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000,000.00
50131702	Productos de leche o manteca de estante	Caja	8000	RD\$ 4,200.00	RD\$ 33,600,000.00
50131702	Productos de leche o manteca de estante	Unidad	200000	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	7000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750,000.00
50131702	Productos de leche o manteca de estante	Caja	2000	RD\$ 4,300.00	RD\$ 8,600,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5000	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10000	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400000	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	8000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	7000	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10000	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	8000000	RD\$ 8.00	RD\$ 64,000,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	200000	RD\$ 14.00	RD\$ 2,800,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	7000	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	600000	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	14000	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	20000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	14000	RD\$ 700.00	RD\$ 9,800,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	400000	RD\$ 25.00	RD\$ 10,000,000.00
50121001	Granos	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	60000	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000,000.00
50171707	Vinagres	Caja	9000	RD\$ 400.00	RD\$ 3,600,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	20000	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000,000.00

50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	200000	RDS	35.00	RDS	5,000,000.00
50101530	Verduras frescas	Libra	400000	RDS	30.00	RDS	12,000,000.00
50221011	Granos	Caja	12000	RDS	1,500.00	RDS	18,000,000.00
50221001	Granos	Caja	1000	RDS	1,500.00	RDS	12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS 39,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos	Adquisición de Alimentos	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101513	Aceites vegetales o de plantas comestibles	Unidad	11 000	RDS 2,500.00	RDS 27,500,000.00
50101513	Aceites vegetales o de plantas comestibles	Unidad	11 000	RDS 2,400.00	RDS 26,400,000.00
50221001	Granos	Unidad	53000	RDS 3,800.00	RDS 201,400,000.00
50221001	Granos	Libra	200000	RDS 120.00	RDS 24,000,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500000	RDS 90.00	RDS 135,000,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1600000	RDS 70.00	RDS 112,000,000.00
50221001	Granos	Libra	2000	RDS 5,500.00	RDS 11,000,000.00
50221001	Granos	Libra	2000	RDS 5,500.00	RDS 11,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 548,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	RDS 230.00	RDS 20,700,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	185000	RDS 132.60	RDS 24,531,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,231,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	RDS 230.00	RDS 20,700,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	185000	RDS 132.60	RDS 24,531,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 45,231,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4200	RDS 500.00	RDS 2,100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3400	RDS 1,000.00	RDS 3,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4200	RDS 500.00	RDS 2,100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3400	RDS 1,000.00	RDS 3,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material estable de oficina	Para uso de los comedores a nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	1100	RDS 420.00	RDS 462,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	400	RDS 450.00	RDS 180,000.00
44122011	Folders	Caja	400	RDS 495.00	RDS 198,000.00

44122011	Folleto n	Caja	350	RDS	530.00	RDS	185,500.00	
44122027	Folleto de archivo expandibles	Caja	50	RDS	401.63	RDS	20,081.25	
44122104	Clips para papel	Caja	150	RDS	59.00	RDS	8,850.00	
14811531	Papelillos o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RDS	528.00	RDS	26,400.00	
44121701	Botifallos	Caja	150	RDS	170.00	RDS	25,500.00	
44121706	Alpices alomada ra	Caja	230	RDS	120.00	RDS	30,000.00	
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	80	RDS	115.00	RDS	9,200.00	
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	6	RDS	2,350.00	RDS	14,100.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RDS	700.00	RDS	140,000.00	
44121904	Respostos de brita	Unidad	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00	
44122107	Grapas	Caja	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00	
44122103	Cintas para calculadoras	Caja	50	RDS	47.26	RDS	2,363.03	
44121716	Resaltadores	Docena	100	RDS	900.00	RDS	90,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	
44121618	Tijeras	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RDS	5,500.00	RDS	110,000.00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00	
44122101	Carpetas	Caja	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00	
44122003	Carpetas	Caja	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	
44121802	Fluido de corrección	Caja	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00	
44122012	Porta papeles	Caja	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	
44121619	Tajadores para papeles	Caja	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	200	RDS	360.00	RDS	72,000.00	
44121615	Grapadoras	Caja	300	RDS	600.00	RDS	60,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RDS	800.00	RDS	12,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RDS	625.00	RDS	9,375.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RDS	600.00	RDS	15,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	25	RDS	5,600.00	RDS	140,000.00	
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	1,100.00	RDS	110,000.00	
44122010	Separadores	Paquete	15	RDS	600.00	RDS	9,000.00	
44111905	Tubos de borrado en seco o accesorios	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2,634,699.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua	Adquisición de Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	220	RDS 85000	RDS 187,000.00
50202301	Agua	Unidad	3550	RDS 60.00	RDS 213,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Selección de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Selección de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Selección de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS	30,000.00	RDS	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Plan de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Adquisición de Vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RDS 2,000,000.00	RDS 4,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RDS 3,000,000.00	RDS 6,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RDS 4,000,000.00	RDS 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	22,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Radio, Televisión y redes	Publicidad Radio, Televisión y redes	Servicios	Plan de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 255,000.00	RDS 255,000.00
82101502	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
82101503	Publicidad en internet	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018101	Pan fresco	Unidad	88000	RDS 6.25	RDS 5,510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018101	Pan fresco	Unidad	88000	RDS 6.25	RDS 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018101	Pan fresco	Unidad	88000	RDS 6.25	RDS 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan	Adquisición de Pan	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018901	Pan fresco	Unidad	285000	RD\$ 6.25	RD\$ 1,781,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,781,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pan fresco para navidad	Adquisición de Pan fresco para navidad	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181901	Pan fresco	Unidad	185000	RD\$ 95.00	RD\$ 17,575,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos para la actividad deportiva	Adquisición de Alimentos para la actividad deportiva	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	16000	RD\$ 33.00	RD\$ 528,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	8000	RD\$ 3.90	RD\$ 31,200.00
50101905	Galletas de dulce	Unidad	1350	RD\$ 2,600.00	RD\$ 3,510,000.00
50192110	Nueces de fruta desecada	Unidad	5000	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750,000.00
50192110	Nueces de fruta desecada	Unidad	3600	RD\$ 5,000.00	RD\$ 18,000,000.00
50192802	Pastiles de sal con gelados	Unidad	400000	RD\$ 7.00	RD\$ 2,800,000.00
50192110	Nueces de fruta desecada	Unidad	2000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600,000.00
50192110	Nueces de fruta desecada	Unidad	35000	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Carnes para la actividad deportiva	Adquisición de Carnes para la actividad deportiva	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112301	Carnes procesadas y preparadas fresco	Litro	300000	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Seguridad	Adquisición de Artículos de Seguridad	Bienes	Compra de Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
46151601	Espadas	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 826,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cajas de Cartón	Adquisición de Cajas de Cartón	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112502	Cajas de transporte con ruedas con trípode de una sola pieza	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
24112502	Cajas de transporte con ruedas con trípode de una sola pieza	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ezechables	Adquisición de Ezechables	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	8000	RD\$ 6.25	RD\$ 50,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1,000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos quirúrgicos	Caja	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Estufa Industriales y piezas	Adquisición de Estufa Industriales y piezas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101834	Queimadores (fogones)	Unidad	500	RDS 5,000.00	RDS 2,500,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	250	RDS 1,100.00	RDS 275,000.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	100	RDS 5,000.00	RDS 500,000.00
40142305	Reductores de presión	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
40142106	Tuberna de aluminio	Unidad	50	RDS 2,100.00	RDS 105,000.00
40142313	Tapa de tubería	Unidad	80	RDS 320.00	RDS 25,600.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	100	RDS 240.00	RDS 24,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
40142310	Niples de tubería	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de plástico (tetrafluoroetileno [ptfe])	Unidad	75	RDS 50.00	RDS 3,750.00
3123102	Tubería de cobre	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 2,800.00
40142301	Anillos de recubrimiento de alfiler de tubería	Unidad	300	RDS 120.00	RDS 36,000.00
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
40142310	Niples de tubería	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	20	RDS 75,000.00	RDS 1,500,000.00
31201510	Cinta conductora de electricidad	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,384,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toallas de Microfibras	Adquisición de Toallas de Microfibras	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	500	RDS 1,600.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas	Adquisición de Botellas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121608	Botellas para comprar	Paquete	300	RDS 1,050.00	RDS 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de utensilios de cocina	Compra de utensilios de cocina	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101103	Cucharones para uso comercial	Caja	125	RDS 430.00	RDS 53,750.00
48102107	Utensilios para uso comercial para el intercambio (cucharones)	Unidad	250	RDS 300.00	RDS 75,000.00
42132205	Guanles de cirugía	Unidad	250	RDS 1,100.00	RDS 275,000.00
25111932	Cortavientos	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	550	RDS 1,000.00	RDS 550,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	350	RDS 2,100.00	RDS 735,000.00
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Paquete	40	RDS 2,800.00	RDS 112,000.00
24112110	Contenedores en termolosa granel	Unidad	500	RDS 4,700.00	RDS 2,350,000.00
52151606	Telas para cortar para uso doméstico	Unidad	100	RDS 1,700.00	RDS 170,000.00
48101815	Cuchillos de servicio para uso comercial	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
48101815	Cuchillos de servicio para uso comercial	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
52141513	Alfileres eléctricos para uso doméstico	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Paquete	500	RDS 2,000.00	RDS 1,000,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	RDS 1,200.00	RDS 480,000.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	500	RDS 450.00	RDS 225,000.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	200	RDS 5,300.00	RDS 1,060,000.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	600	RDS 8,000.00	RDS 4,800,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	800	RDS 9,400.00	RDS 7,520,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	220	RDS 5,000.00	RDS 1,100,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	100	RDS 5,300.00	RDS 530,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	250	RDS 1,550.00	RDS 387,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	125	RDS 3,100.00	RDS 387,500.00

52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	325	RDS	2,000.00	RDS	250,000.00	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	350	RDS	3,350.00	RDS	1,172,500.00	
52151616	Espátula de cocina para uso doméstico	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00	
48101803	Cuchillos para uso comercial	Unidad	30	RDS	700.00	RDS	21,000.00	
52151604	Caldadores o calentador para uso doméstico	Unidad	5	RDS	3,900.00	RDS	19,500.00	
54121801	Óxidos metálicos	Unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00	
52151806	Vaporizadores para uso doméstico	Unidad	50	RDS	4,000.00	RDS	200,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	25,242,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y accesorios informáticos	Adquisición de equipos y accesorios informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 87,420.00	RDS 87,420.00	
43212111	Escáneres	Unidad	5	RDS 21,710.00	RDS 108,550.00	
39212101	Fuentes de alimentación de potencia	Unidad	100	RDS 4,350.00	RDS 435,000.00	
45111616	Proyector de video	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00	
41133630	Multipímetros	Unidad	3	RDS 44,700.00	RDS 134,100.00	
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00	
43211706	Teclados	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	
43212708	Mouse o balde de seguimiento para computador	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	
26121629	Cable de alimentación	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	
4191307	Teléfonos para uso profesional	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
26121629	Cable de redes	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	
26121629	Cable de redes	Caja	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	
26121629	Cable de redes	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RDS 3,000.00	RDS 150,000.00	
32201601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	300	RDS 5.00	RDS 1,500.00	
300101815	Conductos de plástico	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	
13102030	Cable de polivinilo pvc	Paquete	2	RDS 300.00	RDS 600.00	
13102030	Cable de polivinilo pvc	Paquete	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
26121629	Cable de alimentación	Pie	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	
26121629	Cable de alimentación	Pie	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
43211802	Almohadillas para mouse	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	
13102030	Cable de polivinilo pvc	Paquete	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00	
27113203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
27113203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
47211603	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	
27112105	Pinzas	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00	
23101502	Teléfonos	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
27113203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	20	RDS 1,200.00	RDS 24,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	
23153068	Portaherramientas y monturas de herramienta graduables	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	
27112103	Pinzas de mano	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00	
23171504	Sopletes	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
2711203	Kit de herramientas para computadores	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	20	RDS 30,000.00	RDS 600,000.00	
44102404	Máquina para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3,267,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Computadora	Adquisición de Computadora	Bienes	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RDS 70,000.00	RDS 7,000,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	7,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toner y tinta	Adquisición de toner y tinta	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,200.00	RDS 104,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	180	RDS 5,200.00	RDS 936,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RDS 5,200.00	RDS 364,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RDS 5,200.00	RDS 364,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RDS 5,200.00	RDS 364,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,200.00	RDS 104,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,200.00	RDS 104,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,200.00	RDS 104,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,200.00	RDS 104,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,200.00	RDS 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,200.00	RDS 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,200.00	RDS 78,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,586,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos de Comunicación	Adquisición Equipos de Comunicación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Jenes	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
43231805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
5216120	Microfonos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
45121617	Bombas para cámaras	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
26111794	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 206,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable de oficina	Adquisición de material gastable de oficina	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RDS 79.00	RDS 11,850.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
44121711	Boligrafos	Caja	300	RDS 170.00	RDS 51,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RDS 120.00	RDS 60,000.00
44121634	Rotadores vivos	Unidad	200	RDS 90.00	RDS 18,000.00
14111530	Pañuelos para toallas vivas	Unidad	300	RDS 370.00	RDS 111,000.00
44121619	Talajeros manuales	Unidad	200	RDS 25.00	RDS 5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RDS 130.00	RDS 19,500.00
44122014	Borradores	Unidad	300	RDS 27.00	RDS 8,100.00
44121634	Rotadores vivos	Unidad	200	RDS 140.00	RDS 28,000.00
60121502	Marcadores de bases solvente	Caja	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00
44121613	Removedores de grafito (sacagráfitos)	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
44121628	Contenedores dispensadores de clips	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00
42251504	Tablets o perforados o tablets de actividades de uso para peticiones	Unidad	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 643,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza Profunda de Cocina Industrial	Servicio de Limpieza Profunda de Cocina Industrial	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7315201	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Lavandería	Servicios de Lavandería	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Jenes	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Servicios de fumigación	Servicios	Licitación Pública	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación de fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,000,000.00	RD\$ 17,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y servicios al Sistema de...	Mantenimiento y servicio del sistema de almacén	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y servicio del Sistema de Cont...	Mantenimiento y servicio del Sistema de Contabilidad	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniforme con el logo instituc...	Adquisición de uniforme con el logo institucional	Bienes	Compras por debajo de el Umbral	MIPYME Mijeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (shorts)	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Trammería	Adquisición de Trammería	Bienes	Compras Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Compra de mobiliario y equipos de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101103	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
56121401	Mesas móviles para banos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes, baterías y fil...	Adquisición de lubricantes, baterías y filtros	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acete motor	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
15121512	Anti adhesivos	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
12162701	Aditivos de pérdida de fluido de polímeros modificados	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
26111726	Agua para batería	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 11,000.00	RD\$ 440,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
40161313	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
15121501	Acete motor	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15121501	Acete motor	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
15121504	Acete hidráulico	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 6000.00	RD\$ 600,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
23172007	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,136,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A (M/P)MYES	CÓDIGO SWP
Adquisición Artículo de Plomería	Adquisición Artículo de Plomería	Plomería	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	I		Districto Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 32.00	RD\$ 3,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 56.00	RD\$ 4,200.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
11101704	Acero	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
30181505	Modoros o escuadras	Unidad	25	RD\$ 13,500.00	RD\$ 337,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$ 500,000.00
11101704	Acero	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
11101704	Acero	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
27111701	Destornillador es	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
27111702	Destornillador es	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00
40141731	Boquillas	Unidad	50	RD\$ 330.00	RD\$ 16,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 330.00	RD\$ 16,500.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	75	RD\$ 4.00	RD\$ 3,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 20.00	RD\$ 1,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00
13101723	Termoplástico	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00

3120568	Cinta de ductos	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00
1310173	Termoplástico	Unidad	50	RDS	580.00	RDS	29,000.00
30181504	Lavamanos/frigidero	Unidad	50	RDS	3,200.00	RDS	160,000.00
27111743	Uves de tubo	Unidad	50	RDS	400.00	RDS	20,000.00
27111743	Uves de tubo	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00
31161819	Juegos de andeles	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	25	RDS	70.00	RDS	1,750.00
4042604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	15.00	RDS	375.00
4042604	Codos de tubo	Unidad	25	RDS	10.00	RDS	250.00
4051728	Kit de repaición de bombas	Unidad	50	RDS	1,350.00	RDS	67,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
27113251	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
4731705	Accesorios para urinarios odoros	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,806,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas Eléctricas	Adquisición de Placas Eléctricas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISIÓN A ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipalidad	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Re	3000	RDS	25.00	RDS	25,000.00
31201501	Cinta aislante eléctrica	Unidad	20	RDS	580.00	RDS	11,600.00
39101601	Lámparas halógenas	Caja	20	RDS	9,000.00	RDS	180,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Caja	15	RDS	8,000.00	RDS	120,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RDS	55.00	RDS	2,750.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RDS	3,650.00	RDS	73,000.00
26121539	Cables paracaableado	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
26121539	Cables paracaableado	Unidad	5	RDS	33,000.00	RDS	165,000.00
26121539	Cables paracaableado	Unidad	5	RDS	17,000.00	RDS	85,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RDS	15,000.00	RDS	225,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	5	RDS	11,000.00	RDS	55,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS	65,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3000	RDS	20.00	RDS	20,000.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	800	RDS	1,800.00	RDS	1,440,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RDS	1,800.00	RDS	27,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
27111704	Echufes	Unidad	200	RDS	170.00	RDS	34,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,733,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y extracción para las rampas de	Servicios de limpieza y extracción para las rampas de grasa y sépticos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISIÓN A ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipalidad	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121502	Recolección o eliminación de residuos líquidos	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas para Camiónes y Camiónes	Adquisición de Gomas para Camiónes y Camiónes	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISIÓN A ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipalidad	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172503	Neumáticos para camiónes pesados	Unidad	30	RDS	25,000.00	RDS	750,000.00
25172503	Neumáticos para camiónes pesados	Unidad	30	RDS	25,000.00	RDS	750,000.00
25172503	Neumáticos para camiónes pesados	Unidad	100	RDS	20,000.00	RDS	2,000,000.00
25172503	Neumáticos para camiónes pesados	Unidad	46	RDS	13,500.00	RDS	621,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles camiónes ligeros	Unidad	22	RDS	15,000.00	RDS	330,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles camiónes ligeros	Unidad	40	RDS	15,000.00	RDS	600,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles camiónes ligeros	Unidad	30	RDS	15,000.00	RDS	450,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,501,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas para Vehículos	Adquisición de Placas para Vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISIÓN A ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipalidad	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10	RDS	60000	RDS	6,000.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10	RDS	60000	RDS	6,000.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10	RDS	60000	RDS	6,000.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10	RDS	60000	RDS	6,000.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	10	RDS	60000	RDS	6,000.00
26111504	Correas de transmisión	Unidad	15	RDS	80000	RDS	12,000.00
26111504	Correas de transmisión	Unidad	10	RDS	80000	RDS	8,000.00
26111504	Correas de transmisión	Unidad	10	RDS	80000	RDS	8,000.00
26111504	Correas de transmisión	Unidad	10	RDS	80000	RDS	8,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	30	RDS	60000	RDS	18,000.00
25172606	Reflectores	Unidad	15	RDS	50000	RDS	7,500.00
24101802	Retenedor de para muelles	Unidad	10	RDS	50000	RDS	5,000.00
24101802	Retenedor de para muelles	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
24101802	Retenedor de para muelles	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RDS	11,600.00	RDS	116,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RDS	18,500.00	RDS	185,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RDS	24,890.00	RDS	248,900.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	10	RDS	19,000.00	RDS	190,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	4	RDS	28,000.00	RDS	112,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	5	RDS	14,000.00	RDS	70,000.00
26111901	Embragues de placa	Unidad	30	RDS	14,000.00	RDS	140,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RDS	7,900.00	RDS	79,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RDS	7,500.00	RDS	75,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	30	RDS	7,800.00	RDS	78,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	8	RDS	7,500.00	RDS	60,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
25171708	Frenos de disco	Unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
25171708	Frenos de disco	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00
25171708	Frenos de disco	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	27,900.00	RDS	139,500.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	3	RDS	33,900.00	RDS	67,800.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	3	RDS	18,600.00	RDS	93,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	23,000.00	RDS	115,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	18,600.00	RDS	93,000.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	5	RDS	7,800.00	RDS	39,000.00
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	4	RDS	9,000.00	RDS	36,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	4	RDS	30,000.00	RDS	120,000.00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	4	RDS	30,000.00	RDS	120,000.00
25171707	Frenos de tambor	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
25171707	Frenos de tambor	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RDS	40,000.00	RDS	400,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,334,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habitación y Remodelación comedores	Habitación y Remodelación comedores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Restauración de edificios, molinos y monumentos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canchales	Adquisición de Canchales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171503	Sets de canchales	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
46171503	Sets de canchales	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de climatización	Adquisición de equipos de climatización	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS 100,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura	Adquisición de Pintura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	35	RD\$ 7,800.00	RD\$ 117,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 7,800.00	RD\$ 195,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 8,720.00	RD\$ 218,000.00
31211901	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 8,700.00	RD\$ 78,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$ 2,300.00	RD\$ 11,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
21211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60121204	Pintura térmica para alate	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
31211906	Rodillos de pintura	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,172,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baños y Botas	Adquisición de Baños y Botas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181533	Baños protectores	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
25111931	Cortavientos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bombas y Tanques	Adquisición de Bombas y Tanques	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	15	RD\$ 11,100.00	RD\$ 166,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	14	RD\$ 4,500.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Usado de Botellones de Agua	Adquisición de Usado de Botellones de Agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua	Unidad	5000	RD\$ 70.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas	Adquisición de Banderas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161701	Textiles de algodón de tejido símil	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido símil	Unidad	200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Revistas	Adquisición de Revistas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	300	R/S 1,300.00	R/S 390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de electrodomésticos	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R/S 8,000.00	R/S 16,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	R/S 3,000.00	R/S 3,000.00
21101708	Extractores	Unidad	1	R/S 7,100.00	R/S 7,100.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R/S 18,000.00	R/S 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 44,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de canchales	Adquisición de canchales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171503	Sets de canchales	Unidad	30	R/S 1,800.00	R/S 54,000.00
46171503	Sets de canchales	Unidad	10	R/S 1,000.00	R/S 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Construcción y remodelación de comedores	Construcción y remodelación de comedores	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificaciones, muros y muros	Unidad	8	R/S 10,000,000.00	R/S 80,000,000.00
72102801	Renovación de edificaciones, muros y muros	Unidad	25	R/S 400,000.00	R/S 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 90,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de fumigación	Servicios de fumigación	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101103	Servicios de evaluación fumigación	Unidad	1	R/S 170,000.00	R/S 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de bonos	Adquisición de bonos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14311608	Certificados de vejez	Unidad	1	R/S 2,000,000.00	R/S 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de varias para control de personal	Adquisición de varias para control de personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CÁTALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231505	Software de recaudación de impuestos	Unidad	1	R/S 57,000.00	R/S 57,000.00
46150507	Sistema de control de flotas	Unidad	1	R/S 40,000.00	R/S 40,000.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	40	R/S 26,000.00	R/S 1,040,000.00
55121804	Gafetes portátiles gafetes	Unidad	6	R/S 12,000.00	R/S 96,000.00
55121807	Portátiles de identificación accesorios	Unidad	200	R/S 50.00	R/S 10,000.00
55121807	Portátiles de identificación accesorios	Unidad	200	R/S 50.00	R/S 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,253,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Impresión de emblemas Plan Estratégico	Impresión de emblemas Plan Estratégico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211503	Innovación digital	Unidad	30	RDS 3,5 00 00	RDS 105,000 00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000 00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
Asesoría, sistematización y climatización	Asesoría en organización, sistematización y climatización de almacenes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesores a merito sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RDS 500,000 00	RDS 500,000 00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000 00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
para la implementación de calderas de calefacción	Estudio de factibilidad para la implementación de calderas de vapor versus para calefacción	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RDS 500,000 00	RDS 500,000 00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000 00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
de software int reconectado para los usuarios en desarrollo de software in reconectado para los comedores estudiantiles	Software en desarrollo de software in reconectado para los comedores estudiantiles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 500,000 00	RDS 500,000 00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000 00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

47131821	Compuestas desengrasantes	Galón	1000	RDS 300 00	RDS 300,000 00
47131807	Blanqueadores	Galón	2000	RDS 150 00	RDS 300,000 00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	700	RDS 300 00	RDS 210,000 00
47131804	Escobas	Unidad	2500	RDS 300 00	RDS 750,000 00
47131618	Traposos húmedos	Unidad	2500	RDS 300 00	RDS 750,000 00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	800	RDS 400 00	RDS 320,000 00
14111703	Tarales de papel	Unidad	400	RDS 800 00	RDS 340,000 00
53131608	Jabones	Galón	1500	RDS 500 00	RDS 750,000 00
47131602	Almohadillas para el hogar	Paquete	400	RDS 280 00	RDS 112,000 00
47211503	Almohadillas para el hogar	Paquete	400	RDS 300 00	RDS 120,000 00
12161902	Su-factantes detergentes	Unidad	400	RDS 1,420 00	RDS 568,000 00
46181504	Guanantes de protección	Paquete	25	RDS 2,000 00	RDS 150,000 00
46181504	Guanantes de protección	Paquete	25	RDS 2,000 00	RDS 150,000 00
47121702	Contenedores de desperdicios o residuos ligeros	Unidad	300	RDS 500 00	RDS 150,000 00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,120,000 00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (SALCHICH)	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50112001	Carnes procesadas y preparadas	Caja	830	RDS 1,747,58	RDS 1,800,017,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,017,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAI P
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (SALCHICH)	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011200	Carnes procesadas y preparadas fresco	Caja	1330	RDS 1.747.58	RDS 1.809.007.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.809.007.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito o Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011702	Productos de leche o maní/lequía / dees tarte	Unidad	300000	RDS 75.00	RDS 2,500,000.00
50131701	Productos de leche o manteca / litra / frascos	Unidad	300000	RDS 80.00	RDS 8,000,000.00
50131702	Productos de leche o manteca / jilla de estante	Unidad	300000	RDS 50.00	RDS 5,000,000.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	100000	RDS 60.00	RDS 6,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	300000	RDS 70.00	RDS 7,000,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	300000	RDS 45.00	RDS 4,500,000.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	300000	RDS 90.00	RDS 9,000,000.00
50101540	Verduras tales como refrigerar	Libre	200000	RDS 30.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 53,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE FREEZER	PARA SER DISTRIBUIDOS EN DIFERENTE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito o Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2413101	Congeladores horizontales	Unidad	27	RDS 66,676.00	RDS 1,854,252.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,854,252.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ESTUFAS INDUSTRIALES	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	21	RDS 86,000.00	RDS 1,806,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,806,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EXTRACTORES Y BREADERS	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5214546	Extractor de escombros / usado más listo	Unidad	40	RDS 41,000.00	RDS 1,640,000.00
3912101	Breaders de el / cuito	Unidad	40	RDS 90000	RDS 36,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
39121601	Breaders de el / cuito	Unidad	40	RDS 80000	RDS 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,709,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CHOCOLATE	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5016151	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2,800	RDS 85.00	RDS 1,853,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,853,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CHOCOLATE	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5016151	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	21800	RDS 85.00	RDS 1,853,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,853,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SARDINA	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en respa	Caja	1240	R/S 1,500.00	R/S 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SARDINA	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en respa	Caja	1240	R/S 1,500.00	R/S 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SARDINA	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en respa	Caja	1240	R/S 1,500.00	R/S 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SARDINA	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en respa	Caja	1240	R/S 1,500.00	R/S 1,860,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (ACEITE)	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	740	R/S 2,500.00	R/S 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (ACEITE)	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	740	R/S 2,500.00	R/S 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (ACEITE)	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	740	R/S 2,500.00	R/S 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (ACEITE)	PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
501513	Azúcares vegetales de pasta comestibles	Unidad	749	RDS 2,500.00	RDS 1,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PANTALLAS Y TÁCTIL	PARA CUBRIR LA NECESIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215105	Televisores	Unidad	2	RDS 42,000.00	RDS 84,000.00
2711535	Táctil de mano	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
2711515	Táctil de mano	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UPS	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3912101	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	30	RDS 1,850.00	RDS 18,500.00
2611707	Baterías de plomo ácido	Unidad	33	RDS 21,000.00	RDS 216,000.00
3911441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 236,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE HOJAS DE SERIAS	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2317207	Filos de sierra de banda para cortar metal	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00
2411702	Tarima de aluminio	Unidad	50	RDS 10,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES VARIOS PARA	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014205	Mangueras para manguera material	Unidad	75	RDS 1,600.00	RDS 120,000.00
4014305	Reductores de tubería	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
4014305	Reductores de tubería	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
4014318	Niples de tubería	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
4014318	Niples de tubería	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
31201514	Cinta de sellado de hilado politetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	75	RDS 160.00	RDS 12,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
3123302	Tubería de cobre	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
4014301	Anillos de recubrimiento de ángulo de tubería	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
27111509	Barrenas	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
27111509	Barrenas	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
40101834	Quechadores (fogones)	Unidad	200	RDS 4,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,283,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (PASTA DE T)	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Sal para cocinar	Caja	745	RDS 2,497.00	RDS 1,860,265.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,860,265.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS (PASTA DE T)	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171131	Salsa para condimentar	Caja	785	RDS 2,497.00	RDS 1,860,265.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,860,265.00